CINTAS ADHESIVAS 2021
2
INDICE
 Referencia Descripción Nº página
PINTURA – CINTAS DE PAPEL
 CINCR Cinta papel krepp 3
 4334 Cinta papel precisión mask 3
SANEAMIENTO CALEFACCION
 CALP Cinta poliéster aluminizada 5
 CAL30 Cinta aluminio 30 micras 5
 CAL30B Cinta aluminio 30 micras blanca 5
 CALR Cinta aluminio 30 micras reforzada 6
 50577 Cinta adhesiva aluminio negro mate 6
SECTOR ELECTRICO
 CPVC7 Cinta aislante de pvc  advance 7

 CFLUOR Cinta adhesiva fluorescente 7
 60950 Cinta antideslizante 7
 SLIPW Cinta cubre cables TUNEL TAPE 7
 CINDT Cinta delimitación no adhesiva 7
 CIND231 Cinta doble cara moqueta 7
CIND241 Cinta doble cara moqueta “azul” 8
EMBALAJES
 CINCPP Precinto polipropileno 8
 CPVC240 Precinto pvc 8
 FILM Fil paletización manual 8
CONDICIONES DE VENTA   9
3
CINTAS DE PAPEL / CREPE / PINTURA
CINCR CINTA PAPEL PINTOR CREPE 460
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CINCR-45X19 45 19 96 0,7812
CINCR-45X25 45 25 72 1,0275
CINCR-45X38 45 38 48 1,5605
CINCR-45X50 45 50 36 2,0525
Cinta de enmascarar realizada a base de papel semiencrespado y adhesivo de caucho natural.
Ideal para aplicaciones de pintura en el hogar o la industria. Se adecua a la pintura hasta 60º C
4334 CINTA PAPEL ENMASCARADO PRECISION MASK
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
4334-50X19 50 19 48 3,8941
4334-50X25 50 25 36 5,1567
4334-50X30 50 30 30 6,1835
4334-50X38 50 38 24 7,8564
4334-50X50 50 50 18 10,3018
tesa® 4334 Precision Mask está compuesta de un soporte de papel extrafino pero a su vez muy resistente y con un adhesivo
acrílico. La combinación de un soporte de alta calidad con un dhesivo de formulación inusual, permiten retirar la cinta
fácilmente hasta 5 meses después de su aplicación. Esto permite realizar diversas tareas de pintura en un solo proceso de
enmascarado. Esta cinta es adecuada para casi todos los trabajos de pintura interior. Se puede aplicar con pinturas y lacas
base agua e incluso se puede utilizar con técnicas que requieren espátula, paleta o llana. Es apropiada para una gran variedad
de superficies como: el cristal, aluminio, el PVC y la madera. Está especialmente indicada para aplicaciones en interiores.
CINTAS DE ALUMINIO/CALEFACCION/AIRE ACONDICIONADO/ILUMINACION
CALP CINTA ADHESIVA DE POLIPROPILENO ALUMINIZADO   AT243
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CALP-50X50 50  50  96 2,4152
Cinta adhesiva de polyester aluminizado con adhesivo acrílico especial para el sellado de las juntas de
los conductos rígidos de calor/ frío
• Aluminio : 30 Micrón
• Adhesivo: Acrílico
• Propagación llama : No propaga
• Temperatura : -20º C / 80º C
CAL30 CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO 30 MICRAS
Soporte: Aluminio
Adhesivo: Acrílico Modificado
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CAL30-5X50 5  50  180 1,3156
CAL30-10X50 10  50  180 1,9021
CAL30-25X50 25 50 48 3,9564
CAL30-50X25 50 25 64 3,3902
CAL30-50X50 50 50 32 6,6471
CAL30-50X75 50 75 20 9,9705
CAL30-50X100 50 100 16 13,294
Protector/color: Papel siliconado / Blanco                      Esp. (mm): 0.07
Fuerza Adhesiva (N/25mm): 16   T (ºC): -30 +100
Aplicaciones sectores industriales del aislamiento y la construcción.sellado de conductos , doble acristalamiento,
4
CAL30B CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO  BLANCA AT217
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CAL30BL-45,7X50 45,7  50  24 17,0153
Aluminio : 30 Micrón
Adhesivo: Acrílico
Propagación llama : No propaga UL 723                              Temperatura : -20º C / 110º C
Cinta adhesiva de aluminio color blanco especial para el sellado de las juntas de los conductos rígidos de calor/ frío
CALR CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO 30 MICRAS REFORZADA AT501
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CALR-50X50 50  50  24 24,2604
CALR-50X75 50  75 16 36,3768
Aluminio : 30 Micrón
Adhesivo: Acrílico
Propagación llama : No propaga UL 723                  Temperatura : -20º C / 80º C
Cinta adhesiva de aluminio especial para el sellado de las juntas de los conductos rígidos de calor/ frío. Reforzada con fibra de vidrio
50577 CINTA ADHESIVA DE ALUMINIO NEGRO MATE
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
50577-25X50 25 50 18 23,9817
Aluminio : 30 Micrón
Adhesivo: Acrílico
Propagación llama : No propaga UL 723                       Temperatura : -20º C / 160º C
Cinta adhesiva de aluminio color negro especial para el sellado de las juntas de focos. Fácil de de retirar sin dejar restos de
adhesivo. Superficie totalmente mate y adhesivo negro
SECTOR ELECTRICO
CPVC7 CINTA AISLANTE PVC 0,13 MM AUTOEXTINGUIBLE HOMOLOGADA
BS EN 60454/Type 2
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CPVC7-10X19 10 19 96 0,56
CPVC7-20X19 20 19 48 0,94
CPVC7-25X25 25 25 24 2,25
CPVC7-25X50 25 50 18 4,55
Colores:
Espesor 0,13 mm
Tensión rotura: 26N/cm
Elongación 180%
Adhesión al acero: 2,4 N/cm
Temperatura servicio: -5ºC / +70ºC
Cinta aislante de PVC,retardante a la llama y autoextinguible.Indicada para señalización de cables . Resistente UV
CPVC74 CINTA AISLANTE PVC 0,15 MM AUTOEXTINGUIBLE 105ºC
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CPVC74-33X19 33 19  96 3,91
Espesor 0,15 mm
Tensión rotura: 25N/cm
Elongación 150%
Adhesión al acero: 3,0 N/cm
Temperatura : -5ºC / +105ºC
Cinta aislante de PVC para aplicaciones que requieran una elevada temperatura , retardante a la llama y autoextinguible. Indicada
para señalización de cables. Resistente UV
5
CINVU CINTA AUTOVULCANIZABLE 0,76 MM  (2517)
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CINVU-10X19 9 19 48 4,98
Reparación y protección de empalmes hasta 62 Kv .
Aislamiento eléctrico . Optima resistencia a los agentes atmosféricos.
Ideal para impermeabilizar.
Sellado empalmes B:T: y refuerzo del aislamiento de los cables

SLIPW-30-AM/NE 25 mts 145 mm 24 37,25
SLIPW-30-NE 25 mts 145 mm 24 30,49
Esta cinta que brilla en la oscuridad es ideal para marcar áreas del
escenario poco iluminadas. Tiene un brillo verde-amarillento que dura
horas. Cada rollo, de 24 mm de ancho, tiene un fuerte adhesivo para que
sea duradera, incluso en áreas de mucho tráfico.
CINDT CINTA DELIMITACION ZONA TRABAJO NO ADHESIVA
ARTICULO
LARGO
MTS
ANCHO
MM
CANTIDAD
X CAJA
€ x ROLLO
CINDT-100X80-RO/BL 100 80 24 3,78
Delimitación zonas de trabajo /peligro                CINTA NO ADHESIVA
CIND231 CINTA ADHESIVA DOBLE CARA TEJIDO PARA MOQUETA
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO
CIND231-25X19 25 19 110 2,57
CIND231-25X25 25 25 80 3,35
CIND231-25X30 25 30 70 3,96
CIND231-25X38 25 38 55 4,95
CIND231-25X50 25 50 40 6,56
8
CIND241 CINTA ADHESIVA DOBLE CARA “AZUL”  PARA MOQUETA
ARTICULO LARGO
MTS
ANCHO
MM
UDS
X CAJA
€
x ROLLO
CIND241-50X30 50 30 56 6,38
CIND241-50X50 50 50 32 10,65
EMBALAJE
CINCPP CINTA PRECINTO POLIPROPILENO 5005
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO COLOR
CINPP-66X50 66 50 36 1,1273
CINPP-132X50 132 50 36 2,2541
La cinta adhesiva de polipropileno con adhesivo Hot melt de caucho sintético es la cinta para precintar con la
mejor relación calidad/precio del mercado. Disponible  en colores transparente,blanco y marron.
CPVC240 CINTA PRECINTO PVC 240
ARTICULO LARGO MTS ANCHO MM UDS X CAJA € x ROLLO COLOR
CINPVC-66X50 66 50 36 2,1505
CINPVC-66X50 66 50 36 2,1505
CINPVC-66X50F 66 50 36 2,1505   Fluor
CINPVC-132X50 132 50 36 4,3010
CINPVC-132X50 132 50 36 4,3010
CINPVC-132X50F 66 50 36 2,1505    Fluor
La cinta adhesiva de pvc con adhesivo solvente de caucho natural es la cinta para precintar para aquellas
aplicaciones que requieran una cinta precinto de elevado espesor y resistencia a la tracción. Especialmente indicada
para cierre de bultos de gran peso. Disponible  en colores transparente,blanco y marron. Negro , amarillo, rojo , azul
, verde , naranja y naranja fluor